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Für eine funktionierende Demokratie ist der Dialog zwischen Bürgern und Politikern unverzichtbar. In 
zunehmendem Maße weigern sich Politiker, Zuschrifte n von Bürgern, welche Existenzfragen unseres 
Volkes betreffen, wahrzunehmen oder überhaupt entge genzunehmen. Nachstehend sind Politiker 
aufgeführt, welche sich weigern, Zuschriften entgeg enzunehmen bzw. zu beantworten. Möglicher-
weise verringern sich hierdurch die Wahlchancen die ser Politiker. 
 

Name Partei Email Datum 

Behm, Joachim FDP behm@fdp-fraktion-segeberg.de 18.05.2012 

Brodersen, Carsten-Peter FDP lfa.chemnitz@fdp-sh.org 11.05.2012 

Bürger, Patricia FDP pat.buerger@gmx.net 09.05.2012 

Connemann, Gitta CDU gitta.connemann@bundestag.de 24.05.2012 

Döring, Walter FDP info@walterdoering.de 12.05.2012 

Görig, Manfred SPD m.goerig@ltg.hessen.de 22.05.2012 

Günther, Gabriele FDP gabrieleguenther@online.de 24.05.2012 

Heike, Jürgen W.  CDU mdl@jw-heike.de 21.05.2012 

Heinemann, Lars FDP heinemann@fdpkiel.de 10.05.2012 

Hoffmann-Dallmann FDP petra-hoffmann-dallmann@fdp-ruegen.de 10.05.2012 

Höhn, Bärbel Grüne baerbel.hoehn@bundestag.de 11.05.2012 

Kleipödszus, Sonja FDP sonja.kleipoedszus@fdp-wentorf.org 10.05.2012 

Körber, Sebastian FDP sebastian.koerber@bundestag.de 25.05.2012 

Krumpholz DSU dsu-fg.goerlitz@web.de 10.05.2012 

Krüger, Jörn FDP joern.krueger@t-online.de 10.05.2012 

Lange, Jana FDP jana.lange@fdp-luebeck.de 09.05.2012 

Leiendecker, Jutta  jutta.leiendecker@bundestag.de 16.05.2012 

Lingelbach, Horst FDP h.lingelbach@neumuenster.com 15.05.2012 

Louwers, Marcel Piraten koordination@piratenpartei-sh.de 26.05.2012 

Löffel, Patrick FDP loeffel@fdpkiel.de 22.05.2012 

Marwitz, H.-G. von der 1) CDU hans-georg.vondermarwitz@wk.bundestag.de  

Nerz, Sebastian Piraten sebastian.nerz@piratenpartei.de 09.05.2012 

Nissen, Christine FDP lfa.nissen@fdp-sh.org 10.05.2012 

Oettinger-Griese, Ute FDP oettinger-griese@t-online.de 12.05.2012 

Preisendanz, T. FDP t.preisendanz@t-online.de 10.05.2012 
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Ruge, Reinhard FDP kv.nms@fdp-sh.org 18.05.2012 

Röhlinger, Peter FDP peter.roehlinger@bundestag.de 16.05.2012 

Schavan, Annette CDU annette.schavan@bundestag.de 09.05.2012 

Schott, Heinzgerd CDU cdu-fraktion@kreis-wesel.de 25.05.2012 

Sürmann, Frank FDP k11@fdp-bergstrasse.de 09.05.2012 

Szewierski FDP ra_dr._szewierski@t-online.de 12.05.2012 

Weiblen, Franziska AUF franziska.weiblen@auf-partei.de 18.05.2012 

Zahn, Heiko FDP heikozahn@web.de 15.05.2012 

    

 
1) Mitteilung A. Kaupert - astridkaupert@t-online.de 


